УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

14.09.2015                                      № 53

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

С целью создания равных условий для участников школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Ачинском районе, на основании приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно
приложению 1;
1.2. Состав муниципальных предметно-методических комиссий согласно приложению 2;
1.3. Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно
приложению 3;
1.4. Следующие квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады на каждый
класс по общеобразовательному предмету: не более 30 процентов от общего числа
участников, из них: победитель – не более 1 участника, остальные – призеры.
2. Информационно-методическому отделу Управления образования обеспечить
методическое сопровождение проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников:
2.1. Разработать требования к проведению всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам;
2.2. Обеспечить координацию деятельности муниципальных предметно-методических
комиссий по разработке олимпиадных заданий, основанных на содержании
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), для 2-11
классов.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в
соответствии Порядком о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013
№ 1252.
3.2. Представить отчет о проведении школьного этапа олимпиады на бумажном носителе
и в электронном виде в информационно-методический отдел Управления образования
до 20.10.2015 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования                                       Л. А. Шорикова

Приложение 1
к приказу
Управления образования
от 14.09.2015 № 53

Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

ФИО Должность

1 Пинясова Елена Николаевна Ведущий специалист
2 Бирюкова Любовь Викторовна Заведующий информационно-методическим

отделом
3 Патрушева Валентина

Юрьевна
Методист по учебным дисциплинам

4 Новицкая Наталья
Александровна

Методист по дидактическим средствам обучения

5 Гук Антонина Ивановна Руководитель районного методического
объединения учителей русского языка и
литературы

6 Галич Ирина Викторовна Руководитель районного методического
объединения учителей биологии и химии

7 Савицкая Антонида
Владимировна

Руководитель районного методического
объединения учителей математики

8 Суппе Нина Андреевна Руководитель районного методического
объединения учителей географии и экономики

9 Алексеева Раиса Алексеевна Руководитель районного методического
объединения учителей физики

10 Легких Моника Викторовна Руководитель районного методического
объединения учителей истории

11 Руденко Елена Александровна Руководитель районного методического
объединения учителей иностранных языков

12 Дмитриева Татьяна Семёновна Руководитель районного методического
объединения учителей технологии

13 Семенова Елена Леонидовна Руководитель районного методического
объединения учителей физической культуры

14 Диль Виктор Федорович Руководитель районного методического
объединения учителей технологии

15 Боровцов Василий Петрович Руководитель районного методического
объединения учителей основ безопасности
жизнедеятельности

16 Егорова Вера Павловна Руководитель районного методического
объединения учителей эстетического цикла

17 Киселева Наталья Николаевна Руководитель районного методического
объединения учителей информатики

18 Макарова Наталья Ивановна Руководитель районного методического
объединения учителей начальных классов
(«Школа 2100»)

19 Пантюхина Наталья
Валерьевна

Руководитель районного методического
объединения учителей начальных классов
«Начальная школа ХХI века»

Приложение 2
к приказу
Управления образования
от 14.09.2015 № 53

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

№
п/п

ФИО Должность

1 Патрушева Валентина
Юрьевна

Методист по учебным дисциплинам

2 Новицкая Наталья
Александровна

Методист по дидактическим средствам обучения

3 Гук Антонина Ивановна Руководитель районного методического
объединения учителей русского языка и
литературы

4 Галич Ирина Викторовна Руководитель районного методического
объединения учителей биологии и химии

5 Савицкая Антонида
Владимировна

Руководитель районного методического
объединения учителей математики

6 Супе Нина Андреевна Руководитель районного методического
объединения учителей географии и экономики

7 Алексеева Раиса Алексеевна Руководитель районного методического
объединения учителей физики

8 Легких Моника Викторовна Руководитель районного методического
объединения учителей истории

9 Руденко Елена Александровна Руководитель районного методического
объединения учителей иностранных языков

10 Дмитриева Татьяна Семёновна Руководитель районного методического
объединения учителей технологии

11 Семенова Елена Леонидовна Руководитель районного методического
объединения учителей физической культуры

12 Диль Виктор Федорович Руководитель районного методического
объединения учителей технологии

13 Боровцов Василий Петрович Руководитель районного методического
объединения учителей основ безопасности
жизнедеятельности

14 Егорова Вера Павловна Руководитель районного методического
объединения учителей эстетического цикла

15 Киселева Наталья Николаевна Руководитель районного методического
объединения учителей информатики

16 Макарова Наталья Ивановна Руководитель районного методического
объединения учителей начальных классов
(«Школа 2100»)

17 Пантюхина Наталья
Валерьевна

Руководитель районного методического
объединения учителей начальных классов
«Начальная школа ХХI века»

                                                                                      Приложение 3
к приказу
Управления образования
от 14.09.2015 № 53

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2015-2016 учебном году в Ачинском районе

Дата Общеобразовательный предмет

21.09.2015 география
22.09.2015 английский немецкий язык
23.09.2015 биология
24.09.2015 русский язык
25.09.2015 физика
28.09.2015 обществознание
29.09.2015 математика
30.09.2015 право информатика
01.10.2015 литература
02.10.2015 технология
05.10.2015 астрономия экономика
06.10.2015 химия
07.10.2015 история
08.10.2015 основы безопасности жизнедеятельности
09.09.2015 экология мировая художественная культура
12.10.2015 физическая культура
13.10.2015 русский язык (начальная школа)
14.10.2015 математика (начальная школа)
15.10.2015 окружающий мир (начальная школа)